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Z MAGISTRATU 
 

ZIO 2022 – KOLEJNY KROK KRAKOWA 

Starania Krakowa o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

w 2022 roku nabierają rozpędu. Dziś (7 listopada, czwartek) Polski Komitet 

Olimpijski zgłosił Kraków jako miasto zamierzające ubiegać się o prawo 

organizowania XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz XIII Zimowych 

Igrzysk Paraolimpijskich. 

W piśmie skierowanym do przewodniczącego Międzynarodowego Komitetu 

Olimpijskiego – dr. Thomasa Bacha prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego Andrzej 

Kraśnicki wyraził pełne poparcie dla powstałej w Krakowie inicjatywy. Wskazał przy tym 

na rolę królewskiego miasta w historii Polski, jej kulturze, nauce i sporcie, przypominając 

m.in. że to właśnie pod Wawelem w 1919 r. zawiązany został Polski Komitet Olimpijski. 

Andrzej Kraśnicki podkreślił, że Kraków jest miastem ludzi młodych 

i dynamicznych, lubiących sport i znających się na nim. Zwrócił też uwagę na fakt, że 

baza sportowa jaką miasto obecnie dysponuje i jaką (we współpracy ze słowackimi 

partnerami po drugiej stronie Tatr) – zamierza do roku 2022 przygotować, gwarantuje 

sprawne zorganizowanie i przeprowadzenie zawodów olimpijskich i paraolimpijskich. 

Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego zapewnił również, że tradycyjna polska 

gościnność i otwarcie na świat oraz odpowiednio przygotowane kadry (w tym 

wolontariusze) sprawią, iż wszyscy uczestnicy igrzysk Kraków’2022 czuć się tu będą 

znakomicie. To z kolei powinno sprzyjać znakomitym wynikom osiąganych przez nich na 

poszczególnych arenach sportowych. 

- Cieszę się że starania Krakowa weszły w kolejną fazę i że nabierają realnych 

kształtów. Jestem przekonany że w razie powierzenia Krakowowi roli miasta – 

gospodarza igrzyska pozostawią w nim i w regionie tatrzańskim niezwykle bogate 

i unikatowe dziedzictwo w zakresie sportu i kultury z jednoczesnym pełnym 

poszanowaniem zasad ochrony środowiska naturalnego – powiedział Prezydent Miasta 
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Krakowa Jacek Majchrowski. Takie stanowisko zawarł także w liście, który został 

dołączony do zgłoszenia przygotowanego przez Polski Komitet Olimpijski. 

W liście do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego Prezydent Jacek 

Majchrowski wymienia także najważniejsze atuty aplikującego miasta, informuje również 

o pełnym poparciu idei zorganizowania igrzysk w roku 2022 udzielonym przez rządy 

Rzeczpospolitej Polskiej i Republiki Słowackiej. Do listu Prezydenta Jacka Majchrowskiego 

dołączono treść uchwały Rady Miasta Krakowa, która zdecydowała o podjęciu starań 

o zdobycie prawa ubiegania się o przyznanie miastu roli gospodarza XXIV Zimowych 

Igrzysk Olimpijskich oraz XIII Zimowych Igrzysk Paraolimpijskich. 

W związku z przygotowaniem wniosku aplikacyjnego w Krakowie 

24 października br. zostało zarejestrowane stowarzyszenie jednostek samorządu 

terytorialnego pod nazwą Komitet Konkursowy Kraków 2022. Jego członkami 

założycielami są: Gmina Miejska Kraków, Województwo Małopolskie i Miasto Zakopane. 

Przewodniczącą Zarządu Stowarzyszenia została Jagna Marczułajtis-Walczak. 

Dzisiejsze (7 listopada, czwartek) zgłoszenie Krakowa dokonane przez PKOl 

oznacza, że dochowany został wyznaczony przez MKOl na 14 listopada br. graniczny 

termin nadsyłania do Lozanny zgłoszeń miast – pretendentów. Kolejnym krokiem będzie 

podpisanie do 1 grudnia br. (przez Miasto i PKOl) dokumentu potwierdzającego 

znajomość wszystkich procedur aplikacyjnych oraz wpłacenie (w tym samym terminie) 

opłaty „startowej” w wysokości 150 tys. USD. 

W dniach 4-6 grudnia br. w Lozannie odbędzie się, organizowane przez MKOl, 

seminarium informacyjne dla wszystkich miast, które przed 14 listopada br. oficjalnie 

zgłoszą chęć ubiegania się o organizację XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz XIII 

Zimowych Igrzysk Paraolimpijskich. 

Na 2014 r. zaplanowano m.in.: program „obserwacyjny” w czasie igrzysk Soczi, 

złożenie formularza aplikacji i szeregu listów gwarancyjnych oraz ich analizowanie przez 

MKOl i współpracujących z nim ekspertów. W połowie 2014 r. Komitet Wykonawczy 

wskaże finalistów – miasta, które będą odtąd określane już nie jako „zgłaszające się” lecz 

– „kandydujące”. 

W następnym etapie – do stycznia 2015 r. - niezbędne będzie przygotowanie 

kolejnych dokumentów związanych z organizacją imprezy, a do kandydujących miast 

przyjadą z wizytą członkowie Komisji Oceniającej MKOl. Po ich raporcie, przedstawionym 

w maju/czerwcu członkom MKOl, ci ostatni 31 lipca 2015 r. (na 127. sesji Komitetu 

w Kuala Lumpur) wskażą w tajnym głosowaniu miasto-gospodarza XXIV Zimowych 

Igrzysk Olimpijskich oraz XIII Zimowych Igrzysk Paraolimpijskich. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MOBILIS POWIEZIE KRAKOWIAN PRZEZ NASTĘPNYCH 10 LAT 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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W czwartek, 7 listopada podpisano umowę na świadczenie usług 

przewozowych w komunikacji miejskiej w Krakowie między Miastem a firmą 

Mobilis Sp. z o.o. Jeśli uda się zrealizować plany, Kraków stanie się pierwszym 

miastem w Europie z regularną linią autobusową obsługiwaną przez pojazdy 

elektryczne. 

W Krakowie firma Mobilis obecna jest już od 2008 roku. Wtedy Miasto podpisało z 

podwarszawską firmą pierwszą, sześcioletnią umowę na usługi przewozowe. W 

zorganizowanym niedawno przetargu, również oferta firmy Mobilis okazała się najbardziej 

atrakcyjna. „Współpracę z firmą Mobilis oceniamy bardzo dobrze i liczymy, że w 

kolejnych latach będzie tak samo. Mamy nadzieję, że na ofercie zaproponowanej przez 

naszego partnera skorzystają przede wszystkim mieszkańcy” – powiedział po podpisaniu 

umowy Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. 

Począwszy od 1 sierpnia 2014 roku Mobilis będzie woził pasażerów na trzynastu 

liniach autobusowych: 102, 118, 120, 138, 142, 152, 159, 168, 178, 182, 352, 482 i 

502. Umowa na usługi przewozowe będzie obowiązywać przez 10 lat. „W tej chwili trwają 

ostatnie rozmowy w kwestii wyboru producenta autobusów, który dostarczy 65 pojazdów 

do Krakowa. Jesteśmy pewni, że wybrane autobusy będą niezawodnie służyły wszystkim 

pasażerom, a podróż nimi będzie wygodna i komfortowa” – zaznaczył Eugeniusz 

Szymonik, Prezes Zarządu Mobilis Sp. z o.o. Szef podwarszawskiej firmy zapowiedział, że 

w planach jest zakup kilku autobusów elektrycznych. „Chcemy, aby Kraków stał się 

pierwszym w Europie miastem z regularną linią autobusową obsługiwaną w całości przez 

pojazdy na prąd” – mówił Eugeniusz Szymonik. 

Plany firmy Mobilis są zgodne z polityką realizowaną przez Kraków na rzecz 

ograniczenia niskiej emisji. „Jednym z warunków naszego przetargu było zastosowanie 

autobusów spełniających najwyższą normę emisji spalin EURO 6. Cieszy deklaracja o 

wprowadzeniu na ulice Krakowa pojazdów elektrycznych. To dobry moment na 

zastosowanie takiego rozwiązania, tym bardziej, że toczy się dyskusja o ograniczaniu 

niskiej emisji” – powiedział Tadeusz Trzmiel. 

Mobilis Sp. z o.o. to największa w Polsce firma transportowa z ponad 25 letnią 

tradycją w przewozach pasażerskich w Polsce i za granicą. Mobilis Sp. z o.o. obsługuje 

Komunikację Miejską w Krakowie, Warszawie i Bydgoszczy. Jako właściciel dziesięciu 

spółek PKS na terenie Mazowsza i Mazur (PKS Ostrołęka, PKS Mrągowo, PKS Bartoszyce, 

PKS Ostróda, PKS Przasnysz, PKS Mława, PKS Ciechanów, PKS Mińsk Mazowiecki, PKS 

Płock, PKS Piotrków Trybunalski), obsługuje regionalne, międzymiastowe i dalekobieżne 

przewozy pasażerskie. Wykonuje również przewozy okazjonalne, pracownicze i 

turystyczne na terenie kraju i za granicą. Flota to ponad 2000 autobusów i autokarów - 

nowoczesne pojazdy marek Solaris, Scania, Iveco, Mercedes, Volvo i Man o różnej 

wielkości przeznaczone do obsługi komunikacji miejskiej, dalekobieżnej i turystycznej. 
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Ponadto Mobilis Sp. z o.o. jest właścicielem holenderskiej spółki EBS Transportation BV, 

która obsługuje komunikację miejską na terenie Holandii. Codziennie nowoczesne 

autobusy wożą pasażerów z regionu Waterland do centrum Amsterdamu. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

BOSKA KOMEDIA CORAZ BLIŻEJ! 

Znamy program 6. Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Boska 

Komedia. Miłośnicy teatru i nie tylko – mają na co czekać. Najbardziej 

emocjonującą częścią festiwalu z pewnością będzie konkurs INFERNO, 

w którym zaprezentowanych zostanie 12 najgłośniejszych spektakli ostatniego 

sezonu. Wydarzenie rozpocznie się 8 grudnia. 

Boska Komedia to subiektywny przegląd przedstawień nowego polskiego teatru. 

Widzowie festiwalu mają niepowtarzalną okazję do obejrzenia w ciągu jednego tygodnia 

najciekawszych sztuk sezonu z teatrów z całego kraju. Jak podkreśla Dyrektor 

Krakowskiego Biura Festiwalowego Izabela Helbin: Boska Komedia to jeden 

z najlepszych, jak nie najlepszy festiwal w Europie. Słowa te potwierdza fakt, że o 

festiwalu jest głośno nie tylko w mediach krajowych, ale i zagranicznych. 

Najbardziej emocjonującą częścią Festiwalu jest konkurs INFERNO, w którym 

zostanie zaprezentowane dwanaście spektakli sezonu 2012/2013. – INFERNO to przede 

wszystkim wybór najszerzej dyskutowanych spektakli ostatniego sezonu, które oddają 

temperaturę twórczą i aspiracje polskich artystów teatru” – mówi Bartosz Szydłowski 

Dyrektor Artystycznych Festiwalu i dodaje, że ta część wydarzenia jest rdzeniem 

festiwalu, a jego głównym celem jest ukazanie różnorodności na polskiej scenie teatralnej 

oraz zapoznanie publiczności z najnowszymi trendami inscenizacyjnymi oraz 

eksperymentami podejmowanymi przez reżyserów. 

W tegorocznej „dwunastce” znalazły się spektakle: „Amatorki” Eweliny Marciniak 

i „Podróż zimowa” Mai Kleczewskiej, „Morisson/Śmiercisyn” Pawła Passiniego, „Diabeł” 

Radka Rychcika, „Courtney Love” Moniki Strzępki i Pawła Demirskiego. W konkursie nie 

zabraknie spektakli poruszających tematy religijności i mistycyzmu, wśród nich są: „Na 

Boga!” Marcina Libera oraz „Nietoperz” Kornéla Mundruczó.  

Zobaczymy też „Kabaret Warszawski” Krzysztofa Warlikowskiego, spektakl „Ja, 

Piotr Riviere, skorom już zaszlachtował swoją matkę, swojego ojca, siostry swoje, brata 

swojego i wszystkich sąsiadów swoich” Agaty Dudy-Gracz, a także przedstawienia: 

„Chopin bez Fortepianu” Michała Zadary, „Do Damaszku” Jana Klaty oraz „Caryca” 

Katarzyna Wiktora Rubina.  

Konkursowi towarzyszyć będą oczywiście inne wydarzenia teatralne, w tym te 

które składają się na część PURGATORIO i PARADISO. Festiwal Boska Komedia 

rozpocznie się 8 grudnia i potrwa do 15 grudnia. Od dzisiaj (7 listopada, czwartek) można 

kupować bilety oraz karnety. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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www.boskakomedia.pl. (gabriela.kowalska@um.krakow.pl)  

MEDAL ZA ZASŁUGI DLA KRAKOWA 

Cracoviae Merenti to medal przyznawany za szczególne zasługi dla 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Jutro (8 listopada, piątek) podczas 

uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa srebrny medal otrzyma Okręgowa Izba 

Lekarska. Początek wydarzenia: godz. 12:00 (pl. Wszystkich Świętych 3-4). 

Z wnioskami o przyznanie medali wystąpiła Kapituła Medalu Cracoviae Merenti, 

w skład której wchodzą: Prezydent Miasta Krakowa (przewodniczący kapituły), 

Metropolita Krakowski oraz Rektor UJ. Rada Miasta Krakowa podjęła decyzję o przyznaniu 

medalu w lipcu br. 

Historia Okręgowej Izby Lekarskiej to ponad 120 lat tradycji. Obecnie Izba 

zajmuje się m.in. wydawaniem praw wykonania zawodu lekarza, organizuje szkolenia dla 

lekarzy, szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe. W jej strukturze funkcjonuje 

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej. Zrzesza blisko 15 tys. lekarzy i lekarzy 

dentystów z terenu województwa małopolskiego i podkarpackiego. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

REKORDOWE ZDJĘCIE ZNÓW NAGRODZONE! 

Zdjęcie, którego autorem jest krakowianin Marcin Ryczek, 

przedstawiające człowieka karmiącego łabędzie, zdobyło główną nagrodę 

(Grand Prix) w prestiżowym międzynarodowym konkursie fotograficznym 

Grand Prix de Couverte: International Fine Art Photography Award 2013.  

Do konkursu zgłoszono prace fotografów z 82 krajów świata. Do ścisłego finału 

zakwalifikowano 44 fotografie, z których międzynarodowe jury wyłoniło zwycięzców. 

Marcin Ryczek jest jedynym Polakiem, który zakwalifikował się do finału. 

Zwycięstwo w konkursie oznacza m.in., że zdjęcie „A Man Feeding Swans in the 

Snow” będzie przyjęte do prestiżowej kolekcji Bibliotheque Nationale de France, 

zaprezentowane zostanie  także na paryskiej wystawie Paris Salon de la Photo 2013. 

Uroczystości wręczenia nagród – z udziałem laureata odbyła się dziś (7 listopada, 

czwartek) w Le Salon de la Photo – Paris (wystawę nagrodzonych prac będzie można 

oglądać do 11 listopada). W ceremonii wręczenia nagród towarzyszyła laureatowi 

Dyrektor Instytutu Polskiego w Paryżu. 

Przypomnijmy, że dzisiejsza nagroda jest kolejną, którą Marcin Ryczek odbiera za 

swoje zdjęcie. W sierpniu br. fotografia zdobyła nagrody w międzynarodowym konkursie 

fotograficznego Nikon Photo Contest w Tokio. 

Fotografia „A Man Feeding Swans in the Snow” od początku bije rekordy 

popularności na stronach internetowych i portalach społecznościowych, była także 

publikowana w gazetach na całym świecie. Zdjęcie zostało zrobione 24 stycznia br. 

z Mostu Grunwaldzkiego w Krakowie. 

http://www.boskakomedia.pl/
mailto:gabriela.kowalska@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Więcej informacji na: www.marcinryczek.com, 

www.facebook.com/MarcinRyczekFotografia. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

MNIEJ ZA ŚMIECI 

Radni Miasta przyjęli uchwałę zmieniającą stawki za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Od nowego roku krakowianie zapłacą za śmieci średnio 

kilkanaście procent mniej niż obecnie. 

Nowy cennik opłat za gospodarowanie odpadami przyjęty uchwałą autorstwa 

radnych miasta zakłada obniżkę stawek od 14,64 proc. w przypadku zabudowy 

jednorodzinnej do 22,46 proc. w przypadku zabudowy wielorodzinnej. Dla przykładu, 

przy prowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów w przypadku gospodarstwa 

jednoosobowego w zabudowie jednorodzinnej miesięczna stawka wyniesie 26 zł (32,5 zł 

obecnie), dwuosobowego – 36 zł (44,5 zł obecnie), trzyosobowego - 36 zł (54,6 zł 

obecnie), a gospodarstwo czteroosobowe zapłaci miesięczną stawkę w wysokości 56 zł 

(obecnie 62,5 zł). 

Natomiast w przypadku zabudowy wielorodzinnej i przy założeniu, że prowadzimy 

selektywną zbiórkę odpadów stawka dla gospodarstwa jednoosobowego wyniesie 15 zł 

(19,5 zł obecnie), dwuosobowego – 29 zł (37 zł obecnie), trzyosobowego – 41 zł (53,5 zł 

obecnie). W przypadku gospodarstwa czteroosobowego stawka spadnie z 64,5 zł do 50 

zł.  

Zmienią się też stawki za odbiór odpadów w przypadku nieruchomości 

niezamieszkanych lub tzw. nieruchomości mieszanych, a więc takich gdzie są lokale 

mieszkalne i użytkowe. Dla przykładu, za jednokrotny odbiór 120 litrowego pojemnika na 

odpady stawka zmniejszy się z 16 zł do 14 zł, a wywiezienie 500 litrowego kubła będzie 

kosztowało 328 zł (w porównaniu z 385,88 zł obecnie). 

Nowy cennik za odbiór odpadów komunalnych będzie dostępny na stronie 

internetowej MPO Kraków, po opublikowaniu przyjętej uchwały radnych miasta w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Nowe stawki zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2014 roku. Wcześniej, właściciele 

i zarządcy nieruchomości będą musieli złożyć do MPO Kraków nowe deklaracje 

śmieciowe. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

BADAJĄ NASZE ZWYCZAJE KOMUNIKACYJNE 

Ruszyła V edycja Kompleksowych Badań Ruchu, które swym zasięgiem 

obejmą Kraków i 33 gminy wchodzące w skład Krakowskiego Obszaru 

Metropolitalnego. Ankieterzy firmy PBS z Sopotu, wyposażeni w specjalne 

identyfikatory przepytają przez cały listopad łącznie 7 tys. losowo wybranych 

gospodarstw domowych. 

W wyniku prowadzonych na zlecenie miasta badań powstanie szczegółowy raport 

pokazujący ruch pojazdów i pieszych wraz z gruntownym opisem zachowań 

http://www.marcinryczek.com/
http://www.facebook.com/MarcinRyczekFotografia
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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komunikacyjnych mieszkańców Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego. Rezultaty 

posłużą do opracowania modelu ruchu funkcjonującego systemu transportowego. 

Ankieterzy przeprowadzą wywiady z osobami powyżej 6. roku życia w 6000 

losowo wybranych gospodarstwach domowych z terenu Krakowa oraz w 1000 losowo 

wybranych gospodarstwach domowych z terenu strefy podmiejskiej. Ankieta będzie miała 

charakter anonimowy. Pytania dotyczyć będą m. in.: liczby osób i samochodów 

przypadających na jedno gospodarstwo domowe, wskaźnika ruchliwości, preferencji w 

wyborze środka transportu. Ponadto respondenci zapytani zostaną o ew. motywy 

rezygnacji z podróży do centrum Krakowa samochodem osobowym. 

Wywiady w gospodarstwach domowych prowadzone będą do końca listopada,  

w każdą środę, czwartek i piątek, w godzinach od 16:00 do 21:00. W wyjątkowych 

sytuacjach ankieterzy mogą zapukać do naszych drzwi również w soboty, w godzinach od 

10:00 do 21:00. 

Osoby przeprowadzające badania będą wyposażone w specjalne identyfikatory. 

Ankietę przeprowadzi firma PBS z Sopotu, która realizuje tego typu zlecenia od 2001 r. 

Na swoim koncie ma projekty zrealizowane m. in.: we Wrocławiu, Olsztynie, Gdańsku, na 

terenie gmin należących do Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego 

Okręgu Przemysłowego, a także na obszarze województwa małopolskiego. 

Wprawdzie Kompleksowe Badanie Ruchu ma charakter dobrowolny, jednak 

przedstawiciele Miasta apelują o udział w ankiecie. Dzięki uczestnictwu w badaniu 

mieszkańcy będą mieli realny wpływ na rozwój systemu transportowego w Krakowie i 

gminach ościennych. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

JAK POWSTAJE DOBRA WODA PROSTO Z KRANU 

Krakowskie wodociągi organizują kolejny dzień otwarty w Zakładzie 

Uzdatniania Wody „Rudawa”. Zapraszamy w sobotę, 9 listopada od godz. 9.00. 

W trakcie Dnia Otwartego będzie można prześledzić proces technologiczny, dzięki 

któremu krakowska woda z kranu nadaje się bezpośrednio do spożycia i jest produktem 

najwyższej jakości. 

Na stronie www.prostozkranu.krakow.pl dostępny jest regulamin zwiedzania. 

Liczba miejsc ograniczona! 

Przypomnijmy, że Zakład Uzdatniania Wody „Rudawa” przy ul. Filtrowej 1 jest 

drugim pod względem produkcji wody obiektem MPWiK. We wrześniowym dniu otwartym 

w zakładzie „Rudawa” uczestniczyło kilka tysięcy osób. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

KONGRES MIAST POLSKICH W KRAKOWIE 

Polityka miejska: perspektywa polska i unijna to hasło tegorocznego, XI 

Kongresu Miast Polskich, który potrwa do jutra (8 listopada, piątek) w Centrum 

Konferencyjnym Preston Centre przy ul. Św. Anny 2. W spotkaniu biorą udział  

członkowie Związku Miast Polskich, do którego należy również Kraków.  

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.prostozkranu.krakow.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Tematem tegorocznego Kongresu jest polityka miejska, zarówno w  perspektywie 

prac podjętych w tym zakresie w Polsce, jak i w kontekście nowych programów unijnych.  

Uczestnicy spotkania dyskutują, przy udziale przedstawicieli rządu, o krajowej polityce 

miejskiej, w tym rewitalizacji czy sposobach realizacji polityki miejskiej w programach 

unijnych. 

Program wydarzenia dostępny jest na www.krakow.pl.  

         Dodajmy, że Związek Miast Polskich to ogólnopolska organizacja samorządowa, 

która reprezentuje interesy dużych i małych miast, wspiera samorządność lokalną i 

decentralizację, dąży do lepszego rozwoju miast polskich. Zadania te realizuje poprzez 

lobbing legislacyjny, wsparcie eksperckie, wymianę doświadczeń, promocję miast, 

współpracę zagraniczną oraz działalność informacyjną i wydawniczą. 

Obecnie do Związku należą 304 miasta, Kraków podjął uchwałę o przystąpieniu do 

organizacji w 1990 roku. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

  WALCZĄ O INDEKSY 

Aż ośmioro uczniów z Krakowa: siedmioro z Zespołu Szkół nr 1 oraz jeden 

reprezentant Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 2 wywalczyło awans do drugiego 

etapu VI Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej. Przed nimi etap okręgowy, 

a po nim finał, w którym wygrać można m.in. bezpłatne studia, staże i praktyki. 

Pierwszy etap Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej pokonało ponad pół tysiąca 

przyszłych logistyków (z ponad 7 tys. zgłoszonych uczniów). Awans do drugiego etapu 

wywalczyli ci, którzy najlepiej odpowiedzieli na 25 testowych pytań z zakresu podstaw 

logistyki oraz roli transportu i spedycji. Wśród nich znalazło się aż ośmioro uczniów 

z Krakowa: siedmioro z Zespołu Szkół nr 1 oraz jeden reprezentant Zespołu Szkół 

Ekonomicznych nr 2. 

W etapie okręgowym pozostały 132 szkoły ponadgimnazjalne – technika, licea 

ogólnokształcące i szkoły zawodowe ze 121 miast z całej Polski. Najliczniej 

reprezentowane jest województwo mazowieckie – do dalszych zmagań zakwalifikowało 

się stamtąd aż 84 uczniów, a z województwa małopolskiego wystartuje ich łącznie 33. 

Przed nimi miesiąc przygotowań do kolejnego starcia – w etapie okręgowym poprzeczka 

wędruje wyżej – 25 pytań testowych wielokrotnego wyboru i 50 punktów do zdobycia. 

Drugi etap olimpiady odbędzie się 5 grudnia w kilkunastu ośrodkach okręgowych. 

Finał olimpiady, do którego zakwalifikuje się ścisła czołówka młodych logistyków, 

odbędzie się 7 marca w Poznaniu, siedzibie Wyższej Szkoły Logistyki. Uroczyste 

ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi 4 kwietnia 2014 r. 

Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna jest organizowana przez Wyższą Szkołę 

Logistyki od 2008 r. Jej celem jest pobudzanie i rozwijanie zainteresowań uczniów 

problematyką logistyczną, ocena praktyczna programów nauczania w szkołach 

ponadgimnazjalnych, stopnia ich zrozumienia i przyswojenia przez uczniów oraz 

http://www.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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podnoszenie poziomu kształcenia. Olimpiada jest jedynym w Polsce turniejem 

tematycznym z dziedziny logistyki, którego laureaci i finaliści są zwolnieni z etapu 

pisemnego egzaminu zawodowego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W KRAKOWIE  
   

ŚWIĘTUJEMY ODZYSKANIE NIEPODLEGŁOŚCI 

11 listopada (poniedziałek) Kraków i Małopolska tradycyjnie obchodzić 

będą rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W programie wydarzenia 

znalazły się m.in. msza św. w Katedrze Wawelskiej, złożenie wieńca od 

Społeczności Krakowa i Małopolski pod Krzyżem Katyńskim, pochód 

patriotyczny Drogą Królewską z Wawelu na pl. Matejki oraz uroczystość przed 

Grobem Nieznanego Żołnierza. 

95 lata temu, 11 listopada 1918 r. Rada Regencyjna przekazała Józefowi 

Piłsudskiemu Naczelne Dowództwo nad formującym się Wojskiem Polskim, a trzy dni 

później przekazała mu całą władzę cywilną. Dzień 11 listopada, w którym Józef Piłsudski 

przejął władzę został w 1937 r. oficjalnie ogłoszony świętem narodowym. Od tego czasu 

jest jednym z najważniejszych świąt obchodzonych przez Polaków w kraju i zagranicą. 

Do udziału w krakowskich obchodach Święta Niepodległości zapraszają: Marek 

Sowa – Marszałek Województwa Małopolskiego, Jerzy Miller – Wojewoda Małopolski oraz 

Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa. Obchody rozpoczną się o godz. 9:15 

złożeniem kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego przy ul. J. Piłsudskiego; 

o godz. 9:30 kwiaty zostaną złożone pod pomnikiem Czynu Zbrojnego Żołnierzy Polski 

Walczącej na Powiślu. 

O godz. 10:00 rozpocznie się msza św. w Katedrze na Wawelu (liturgii będzie 

przewodniczył ks. kard. Stanisław Dziwisz). O godz. 11:15, pod Krzyżem Katyńskim (na 

pl. o. Adama Studzińskiego), złożony zostanie wspólny wieniec od Społeczności Krakowa 

i Małopolski. O godz. 11:30 wyruszy pochód patriotyczny Drogą Królewską z Wawelu na 

pl. Matejki, gdzie o godz. 12:00 rozpoczną się uroczystości przed Grobem Nieznanego 

Żołnierza. 

Jak co roku w godz. 10:30-14:30 wokół Plant Krakowskich będzie jeździł specjalny 

„Tramwaj Patriotyczny” organizowany przez Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana, 

w którym będzie można posłuchać pieśni patriotycznych oraz otrzymać okolicznościowe 

materiały rozdawane przez krakowskich gimnazjalistów. 

Święto zakończy organizowana już po raz 50. Lekcja Śpiewania, której towarzyszy 

hasło „Radosna Niepodległość”. Lekcja przygotowana przez Bibliotekę Polskiej Piosenki i 

artystów kabaretu Loch Camelot, rozpocznie się o godz. 17:00 na Rynku Głównym.  

W związku z uroczystymi obchodami Święta Niepodległości 11 listopada 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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(poniedziałek) w Krakowie, wystąpią utrudnienia w ruchu. Od godz. 11:00 do godz. 

12:00, na czas przejścia pochodu patriotycznego, wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu 

na trasie: Wawel, ul. św. Idziego, ul. Stradomska, ul. Grodzka, Rynek Główny, 

ul. Floriańska, pl. Matejki. 

Pomiędzy godziną 12:00 a 13:30, podczas trwania uroczystości przed Grobem 

Nieznanego Żołnierza, zostaną zamknięte dla ruchu kołowego: pl. Matejki, 

ul. Paderewskiego, ul. Basztowa (w związku z przygotowaniem miejsca uroczystości od 

godz. 8:00 mogą wystąpić utrudnienia w ruchu na ul. Paderewskiego i pl. Matejki). 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

WYWIEŚMY FLAGI 

W najbliższy poniedziałek (11 listopada) obchodzić będziemy Święto 

Niepodległości. W związku z tym Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski apeluje 

do wszystkich mieszkańców miasta o udekorowanie domów biało-czerwonymi 

flagami. Flagi pojawią się m.in. na Rynku Głównym i pl. Matejki, na budynkach 

użyteczności publicznej i pojazdach komunikacji miejskiej. Patriotyczną 

iluminację będzie miała kładka O. Bernatka. 

Mieszkańcy Krakowa i goście odwiedzający nasze miasto będą mogli podziwiać 

oświetloną kładkę im. o. Laetusa Bernatka już od jutra (7 listopada, czwartek) od godzin 

wieczornych. Jej iluminacja będzie biało-czerwona. 

Biało-czerwone flagi pojawią się w wielu miejscach publicznych m.in. na Rynku 

Głównym, pl. Matejki a także przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego 

(ul. J. Piłsudskiego) i pomniku Czynu Zbrojnego Żołnierzy Polski Walczącej na Powiślu. 

Flagi zawisną na budynkach użyteczności publicznej, będzie je można zobaczyć także na 

krakowskich tramwajach i autobusach. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ZAŚPIEWAJĄ W KRAKOWIE I W … LONDYNIE 

Jeśli zastanawiasz się jak w wyjątkowy sposób uczcić Święto 

Niepodległości 11 Listopada koniecznie przyjdź na Rynek Główny i weź udział 

w 50. Lekcji Śpiewania „Radosna Niepodległości”. W tym roku Lekcja Śpiewania 

odbędzie się także w Warszawie i (po raz pierwszy) w Londynie! 

Jubileuszowa 50. Lekcja Śpiewania rozpocznie się 11 listopada (poniedziałek) 

o godz. 17:00 na Rynku Głównym w Krakowie. Jak zawsze wezmą w niej udział artyści 

kabaretu Loch Camelot oraz wyjątkowa, śpiewająca publiczność. W trakcie koncertu 

„Radosna Niepodległości” wspólnie zaśpiewają najpiękniejsze polskie pieśni i piosenki. Do 

dyspozycji uczestników koncertu będzie 3 tys. bezpłatnych śpiewników przygotowanych 

przez Kancelarię Prezydenta Miasta Krakowa. 

Wszystkich sympatyków Biblioteki Polskiej Piosenki oraz Kabaretu Loch Camelot 

zapraszamy także na wyjątkowy spektakl, który odbędzie się w piątek (8 listopada), o 

godz. 20:00 w Kabarecie Loch Camelot przy ul. św. Tomasza 17. Bilety można 

mailto:(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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rezerwować za pośrednictwem poczty elektronicznej: lochcam@kr.onet.pl lub 

telefonicznie pod numerami: 501–426–404, 602-763-680. 

To nie wszystkie atrakcje przygotowane przez Bibliotekę Polskiej Piosenki i jej 

dyrektora Waldemara Domańskiego. 10 listopada (niedziela) Lekcje Śpiewania odbędą 

się także w Warszawie i Londynie. 

W Warszawie Lekcja Śpiewania „Historia Polski w piosence (1863-1989 r.)”, 

z udziałem artystów Kabaretu Loch Camelot, rozpocznie się o godz. 17:00 w Muzeum 

Niepodległości (al. Solidarności 62). Wstęp bezpłatny. Tego samego dnia (10 listopada, 

niedziela) o godz. 17:00 rozpocznie się Lekcja Śpiewania. „Wyśpiewaj niepodległość” 

w Londynie (sala wykładowa PON UJ, 238-246 King Street – budynek POSK, London W6 

ORF). We wspólnym śpiewaniu i świętowaniu może wziąć udział każdy – bez względu na 

wiek i biegłość posługiwania się językiem polskim. 

Imprezę w Londynie poprowadzą: Katy Carr, brytyjska piosenkarka polskiego 

pochodzenia, Waldemar Domański, dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki i pomysłodawca 

„Lekcji Śpiewania” na krakowskim Rynku oraz Paweł Żaba, kompozytor z Bristolu. 

Organizatorzy obiecują niesztampowe aranżacje piosenek i to, że będzie można sobie 

pośpiewać, ile dusza (i serce) zapragnie. Dodatkowe informacje: 

www.bibliotekapiosenki.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)    

ŚLADAMI NIEPODLEGŁOŚCI 

Już po raz szósty uczniowie krakowskich szkół podstawowych oraz 

gimnazjów w nietypowy sposób obchodzić będą Narodowe Święto 

Niepodległości. Młodzież z III Społecznego Liceum Ogólnokształcącego STO 

im. Juliusza Słowackiego w Krakowie zachęca młodszych uczniów do okrywania 

tajemnic historii w ramach gry terenowej „Śladami niepodległości”. Rajd 

odbędzie się w piątek (8 listopada). 

W ramach gry uczniowie będą szukać śladów, jakie pozostały po dążeniach 

Polaków do odzyskania niepodległości. Tegoroczny rajd rozpocznie się w najbliższy piątek 

w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa (Pałac pod Krzysztoforami, Rynek Główny), 

gdzie nastąpi rejestracja drużyn (od godz. 9:00), a uczestnicy zabawy wysłuchają 

wykładu przygotowanego przez pracowników muzeum. 

Motywem przewodnim tegorocznej gry są przygotowania Polaków do wojny 

o niepodległość. Organizatorzy skupią się na tym, jak działały ówcześnie istniejące 

organizacje społeczno-wychowawcze. Przypomną młodzieży czym były Towarzystwa 

Gimnastyczne, Drużyny Bartoszowe oraz wchodzący w skład Legionów Polskich związek 

„Strzelec”. 

Przez trzy godziny uczniowie spacerować będą po Krakowie rozwiązując 

przygotowane zadania. Uczestnicy gry dowiedzą się, jakie umiejętności zdobywali ich 

rówieśnicy prawie 100 lat temu. Nauczą się orientacji w terenie, opatrywania rannych, 

http://www.bibliotekapiosenki.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 czwartek, 7  listopada  2013 r. 

 

 12 

a nawet spróbują swoich sił podczas zajęć na profesjonalnej strzelnicy. Rywalizację 

zakończy krótki test wiedzy historycznej. 

Zwycięzców gry terenowej poznamy 13 listopada  (środa) podczas uroczystej gali 

finałowej w Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Na najlepszych uczniów, zwycięskie 

klasy oraz szkoły czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe.  

Organizatorem gry terenowej „Śladami niepodległości” jest III Społecznego 

Liceum Ogólnokształcącego STO im Juliusza Słowackiego w Krakowie. Partnerzy to: 

Polskie Towarzystwo Historyczne oddział w Krakowie, Muzeum Historyczne Miasta 

Krakowa, LOK Kraków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

URODZINY RZECZYPOSPOLITEJ 

Centrum Kultury „Ruczaj” zaprasza na obchody Święta Niepodległości, 

które po raz drugi odbywają się pod hasłem Urodziny Rzeczypospolitej. 

Wydarzenie rozpocznie się 9 listopada (sobota) o godz. 10:00 przy 

ul. Rostworowskiego 13. Wstęp wolny! 

W tym roku motywem przewodnim imprezy, ze względu na 150. rocznicę, jest 

Powstanie Styczniowe. W programie Urodzin znajdą się, m.in.: salwy wiwatowe z broni 

czarnoprochowej, pokazy szermierki, gry wielkoformatowe, finał konkursu na Toast dla 

Rzeczypospolitej, warsztaty biżuterii patriotycznej, prelekcje, koncert piosenek 

z powstania styczniowego w wyk. Krakowskiego Chóru Męskiego i Kwintetu Dętego 

Passionart. Szczegółowy program jest dostępny na stronie: www.ckruczaj.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

11 LISTOPADA ODWIEDŹ KRZYSZTOFORY 

W świąteczny poniedziałek (11 listopada) odbędzie się finisaż wystawy 

"W nurtach historii. W 200. rocznicę śmierci księcia Józefa Poniatowskiego". 

Wstęp na ekspozycję będzie bezpłatny. Muzealnicy organizują też rodzinną grę 

historyczną, w której każdy może wygrać nagrodę. Wszystko w Pałacu 

Krzysztofory w Rynku Głównym 35. 

Finisaż wystawy rozpocznie się o godz. 12 oprowadzeniem po niej przez jej 

kuratora Leszka Sibilę. O godz. 13 - rodzice z dziećmi mogą wziąć udział w grze rodzinnej 

zatytułowanej "Książę Pepi w Krakowie". Odpowiedzi na zadane pytania, uczestnicy będą 

szukać w Pałacu Krzysztofory. Do tematu wprowadzi ich Dama, z którą spotkają się w 

Sali Fontany. Od niej też otrzymają pierwsze zagadki i zadania do rozwiązania. 

Natomiast o godz. 15 zaplanowano krótką formę teatralną pt. "Książę i poetka" 

według scenariusza i w reżyserii Witolda Ślusarskiego. Wystąpią w niej aktorzy Teatru 

Ludowego Barbara Szałapak i Bartosz Tryboń.   

Szczegółowe informacje na stronie www.mhk.pl. Osoby chcące wziąć udział w grze 

powinny zapisać się w Centrum Obsługi Zwiedzających, nr. tel. 12 426-50-60 lub za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres info@mhk.pl. Wstęp do muzeum 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.ckruczaj.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
www.mhk.pl
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bezpłatny. (paulina.polak@um.krakow.pl)   

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

KONIEC REMONTU NA CONRADA 

Uwaga kierowcy! Podczas najbliższego długiego weekendu dokończona 

zostanie wymiana nawierzchni na ul. Conrada. 

Roboty rozpoczną się w piątek (8 listopada) o godz. 19. Przejazd będzie się 

odbywał po jednym pasie ruchu w każdym kierunku. 

Drogowcy położą nowy asfalt na wewnętrznych jezdniach ul. Conrada, od stacji 

benzynowej w kierunku wiaduktu nad ul. Weissa. Nakładka pojawi się również na 

południowej części  samego wiaduktu oraz na fragmencie ul. Opolskiej - mniej więcej do 

skrzyżowania z ul. Gdyńską. 

Najpoważniejsze roboty zakończą się w poniedziałek (11 listopada), pozostała 

część prac będzie prowadzona do środy (13 listopada). (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W PIĄTEK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 9:00 – XI Kongres Miast Polskich, Centrum Konferencyjne Preston Centre, ul. Św. 

Anny 2  

12:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana z okazji wręczenia 

Okręgowej Izbie Lekarskiej w Krakowie srebrnego medalu Cracoviae Merenti, Sala Obrad 

Rady Miasta Krakowa 

 20:00 – Spotkanie z okazji 50. Lekcji Śpiewania, Kabaret „Loch Camelot”, ul. Św. 

Tomasza 17  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel   

12:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana z okazji wręczenia 

Okręgowej Izbie Lekarskiej w Krakowie srebrnego medalu Cracoviae Merenti, Sala Obrad 

Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

9:00 – XI Kongres Miast Polskich, Centrum Konferencyjne Preston Centre, ul. Św. 

Anny 2 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

12:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana z okazji wręczenia 

Okręgowej Izbie Lekarskiej w Krakowie srebrnego medalu Cracoviae Merenti, Sala Obrad 

Rady Miasta Krakowa 

mailto:paulina.polak@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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                                                       Filip Szatanik  

                                                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                                       

              


